Федорова Юлия Робертовна

13-47

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»

(СПбГУТ)

П Р И К А З

     30.05.2025 г.                                                                                                                 № 426

Об утверждении стоимости платных

образовательных услуг для поступающих

на обучение на 2025/2026 учебный год

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании решения Ученого совета

СПбГУТ от 29.05.2025, протокол № 5,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, реализуемых

СПбГУТ по договорам об образовании за счет средств физических и (или)

юридических лиц, для поступающих граждан Российской Федерации и

иностранных граждан на обучение с 01.09.2025 на 2025/2026 учебный год

(Приложение № 1).

2. Начальнику управления маркетинга и рекламы разместить настоящий

приказ на официальном сайте СПбГУТ в сети интернет.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ДЭиФ

Дружкова К.В.

Приложение № 1 на 36 листах.

Ректор                                                                                             Р.В. Киричек

25

код наименование за семестр полная

1.1.

Архангельский

колледж

телекоммуникаций

им. Б.Л. Розинга

(АКТ (ф) СПбГУТ)

Место оказания услуги:

г.Архангельск, ул. Папанина, д.

24

1.1.1.

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы очная 3 г. 10 мес. 63,90 511,20 АКТ (ф) СПбГУТ
Диплом о среднем

профессиональном образовании

09.02.06
Сетевое и системное

администрирование
очная 3 г. 10 мес. 63,90 511,20 АКТ (ф) СПбГУТ

Диплом о среднем

профессиональном образовании

09.02.07
Информационные системы и

программирование
очная 3 г. 10 мес. 63,90 511,20 АКТ (ф) СПбГУТ

Диплом о среднем

профессиональном образовании

10.02.04

Обеспечение информационной

безопасности телекоммуникационных

систем

очная 3 г. 10 мес. 63,90 511,20 АКТ (ф) СПбГУТ
Диплом о среднем

профессиональном образовании

Образовательные программы среднего профессионального образования

Программы на базе основного общего образования

Место оказания услуги: г. Архангельск

Раздел 1. Основные образовательные программы

Уровень образовательной программы.

Специальность (направление подготовки)
Форма

обучения

Срок освоения

программы

(продолжитель

ность

обучения)

Стоимость, тыс. руб.

Факультет

(подразделение)

Документ об образовании и

(или) о квалификации

26

11.02.15
Инфокоммуникационные сети и

системы связи
очная 3 г. 10 мес. 63,90 511,20 АКТ (ф) СПбГУТ

Диплом о среднем

профессиональном образовании

11.02.18
Системы радиосвязи, мобильной связи

и телерадиовещания
очная 3 г. 10 мес. 63,90 511,20 АКТ (ф) СПбГУТ

Диплом о среднем

профессиональном образовании

1.1.2.

09.02.06
Сетевое и системное

администрирование
очная 2 г. 10 мес. 63,90 383,40 АКТ (ф) СПбГУТ

Диплом о среднем

профессиональном образовании

09.02.07

Информационные системы и

программирование (квалификация -

программист)

очная 2 г. 10 мес. 63,90 383,40 АКТ (ф) СПбГУТ
Диплом о среднем

профессиональном образовании

Программы на базе среднего общего образования

27

код наименование

2.1.

Архангельский

колледж

телекоммуникаций им.

Б.Л. Розинга (АКТ (ф)

СПбГУТ)

Место оказания услуги:

г.Архангельск, ул. Папанина,

д. 24

2.1.1.

2.1.1.1.

Математика очная 20 ч. 6,5 ОДО Сертификат

Физика очная 20 ч. 6,5 ОДО Сертификат

Русский язык очная 20 ч. 6,5 ОДО Сертификат

Информатика очная 20 ч. 6,5 ОДО Сертификат

Математика очная 40 ч. 9,2 ОДО Сертификат

Физика очная 40 ч. 9,2 ОДО Сертификат

Русский язык очная 40 ч. 9,2 ОДО Сертификат

Информатика очная 40 ч. 9,2 ОДО Сертификат

Математика очная 6 ч. 3,7 ОДО Сертификат

Физика очная 6 ч. 3,7 ОДО Сертификат

Русский язык очная 6 ч. 3,7 ОДО Сертификат

Информатика очная 6 ч. 3,7 ОДО Сертификат

Раздел 2. Дополнительные образовательные программы

Уровень образовательной программы.

Специальность (направление подготовки) Форма

обучения

Срок освоения

программы

(продолжительность

обучения)

Условие

набора

группы

Стоимость,

тыс. руб.

Факультет

(подразделение)

Документ об образовании и

(или) о квалификации

Дополнительные общеобразовательные программы

Дополнительные образовательные программы для обучающихся и всех желающих

Подготовка к поступлению на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

28

2.1.1.2.

Практикум по математике очная 30 ч. 6,7 ОДО Сертификат

Практикум по решению физических задач очная 30 ч. 6,7 ОДО Сертификат

Практикум по русскому языку очная 30 ч. 6,7 ОДО Сертификат

Практикум по английскому языку очная 30 ч. 6,7 ОДО Сертификат

Архивация и резервное копирование

данных
очная 50 ч 20,0 ОДО Сертификат

Монтаж кабельных систем очная 72 ч. 97,2 ОДО Сертификат

Администрирование баз данных очная 52 ч. 20,7 ОДО Сертификат

Разработка дизайна ВЕБ-страниц очная 60 ч. 23,9 ОДО Сертификат

Юный программист очная 18 ч. 8,5 ОДО Сертификат

Защита персональных данных очная 10 ч. 5,0 ОДО Сертификат

Защита персональных данных очная 46 ч. 18,4 ОДО Сертификат

Практикум по дисциплине очная 24 ч. 5,1 ОДО Сертификат

2.2.

2.2.1.

Монтаж и измерение параметров волоконно-

оптических линий связи
очная 72 ч. 73,4 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

Монтаж волоконно-оптических кабельных

систем
очная 72 ч. 73,4 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

Строительство и техническая эксплуатация

волоконно-оптических линий связи
очная 72 ч. 62,6 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

Программы повышения квалификации

Иные образовательные программы

Дополнительные профессиональные программы

29

Кабельщик-спайщик технологической связи очная 108 ч. 87,3 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Новые технологии монтажа и ремонта

медножильных кабелей связей
очная 72 ч. 59,0 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

Создание сайтов CMS очная 144 ч. 62,1 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Защита персональных данных очная 42 ч. 16,7 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Windows Server. Информационная

безопасность
очная 36 ч. 14,2 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

очная 72 ч. 28,6
Удостоверение о повышении

квалификации

очная 36 ч. 14,2
Удостоверение о повышении

квалификации

очная 72 ч. 28,6
Удостоверение о повышении

квалификации

очная 36 ч. 14,2
Удостоверение о повышении

квалификации

Администрирование баз данных очная 44 ч. 17,5
Удостоверение о повышении

квалификации

Программные решения для бизнеса очная 32 ч. 12,4
Удостоверение о повышении

квалификации

SI-2000. АТС-320. Система управления,

администрирование и техническое

обслуживание

очная 72 ч. 71,3 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Введение в сетевые технологии очная 36 ч. 16,7 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Основы маршрутизации и коммутации очная 36 ч. 16,7 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Построение масштабируемых сетей очная 40 ч. 18,5 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Построение распределительных сетей очная 40 ч. 18,5 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Расширенная настройка и

администрирование РЕД ОС
очная 30 ч. 14,0 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

ОДО

Пакеты прикладных программ ОДО

Техническое  обслуживание ПК ОДО

30

Разработка дизайна ВЕБ-приложений очная 52 ч. 20,7 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

Расширенный графический дизайн ВЕБ-

страниц
очная 20 ч. 7,9 ОДО

Удостоверение о повышении

квалификации

Разработка мобильного приложения очная 18 ч. 8,5 ОДО
Удостоверение о повышении

квалификации

2.3.

очная 260 ч. 73,5 Свидетельство

очная 186 ч. 52,6 Свидетельство

очная 240 ч. 84,9 Свидетельство

очная 214 ч. 75,8 Свидетельство

14601 Монтажник оборудования связи очная 280 ч. 98,6 ОДО Свидетельство

14995 Наладчик технологического

оборудования
ОДО

Программы профессионального обучения (переподготовка) по профессии рабочего, должности служащего

16199 Оператор электронно-

вычислительных и вычислительных машин

(3 разряд)

ОДО